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Prizren

DR-EJTORIA PER LRBA\IZETI OHE PLA\IFIKI}I HAPESIROR KK _ PRIZRE\,
me kerkcsen e KEDS-Prishtine ,, me td cilen pala ka kerkuar lej e per: Tusuz i riu-TSi Ri
Vendosia e trafostacionit te ri l0(20)/0.4kvs h tY lle metalike.rckonstruinri i rrietit
T.mescm.rekonstruimi i rrietit ai ror T.Llct 0.4kr'. rckonstruinri i dalieve te reia tensiO n itu let
0.4kv.ze vendesimi i Dercues te v ieter 0.,lkv me te ri.ndcrtimi i kanalit per shtrir ie te
lire.dislocimi i niehesoreve dhe shoimi. nreri a e asfaltit-rrusene baze t€ nenit 3 paragrafi I pika
l.l, 1.4, 1.24, si dhe nenit 5. paragrafit 1.1 e lidhur me nenit t5 paragrafi I pika l.l te Ligjit per
Ndertim numer 04iL-l l0,nenit 3 te Ligiit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit per miratimin
e Hartes Zonale te Komunds se Pnzrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030 Nurner 001-0ll-48192
te dates 31. 03.2022 si dhe konfomr nenit 85 te Liglit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenir 44. .+6.

47,48 dhe nenit 125 te L.P.P.A num€r 05/03 I te dates 25.05. 2016 si dhe neni 142 paragrafi 3
vendimit Komunal pe Rregullimin e q)'tetit dhe te sherbimeve komunale numer 0l /01 I -2 data I 8. 11.
2004 merr kete:

AKTVENDIM
I LEJOHET: KE,DS-Prishtine , nrc te cilen ka kerkuar Ieje per: Tusuz i riu-TS iRi:

Vendosia e trafostacionit te ri l0(20)/0.,lkv shtY lk' nretalike. rekonstruimi i rrietit
T,mesem.rekonstruimi i rr etit a ror T.Ulet 0.4kv rekonstruirni i dali eve te re a tensionitulet
0.4kr'.zevendesinri i percues te v eter 0.4kv me te ri.ndertimi i kanalit oer shtririe te
lire.dislocimi i n iehesoreve dhe shpimi. preri a e asfaltit-rruge ,ne ngastrcn kadastralc P-71 ls I 3008-
10574-0,P-71813008-11070-t2,p-71813068-11070-ll,p-71813068-10670-0p-71813068-1il75-4.
P-71813068-11035-0P-71813068-r0580-0P-7r81306n-11070-5p-71813068-10631-2 p-71813068-
10632-0 p-71813068-l05tt8-0 p-71813068-10584-0 p-71813068-10636-2 p-71813068-10654-3 p-
71813068-10583-l P-71813068-10580-0 P-71813068-10575-0 p-71813068-106{t5-0 p-7t813068-
10684-0 P-71813068-10683-0 P-71813068-10681-0 p-71813068-10625-t p-71813068-10712-0 p-
71813068-10706-l p-71813068-10706-2 p-71813068-10713-0 p-71813068-10700-t p-718t3068_
10700-2 P-71813068-l1035-0 P-7lUl306tt-10686-0 p-71813068-10686-0 p-71813068-10630-t p-
71813068- 10630-2 P-7181-1068- 1063 l-l P-71 813068- I 1070-5 Daten e fillirnit td punimeve investitorr
eshte i obliguar q€ te lajmeroje inspekcionin komunal ne alat prej ti ditesh.

l. Vendosja e rr.Jetit te behet sipas dokumentacioni teknik.-projektit.
- Investitori eshte i obliguar qe punimet te kyen ne baze te dokumcntacioni teknik-projekti c nc

pajtim me nonnat nddrtimore dhe rregullave teknike per kesi llojd puninre.

Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave:

Pelqim infonnim nga KEDS NR. 83 te dates 18.01.2024
Sipas pelqimit te Drejtorise Sherbimeve I'Lrblike Nr. 05-3 -52-46470.'1.1 te dates 15.0:1.201.1.c,eker

villohen punirnei-egzekutirnise si do te rh
Sipas pelqimit Hidroregjioni Jugor Nr. Pror.497l, te dates 28. 12.2023

Republika e Kosovts



KEDS-Prishtine , me td cilen ka kerkuar leje per: Tusuz i riu-TS i Ri: \'endosia c
trafostacionit te ri l0(20)/0.4kv shtrlle nretalik €.rekonstruimi i rrirtit I'.rnesem. rekonstruinli i
rrietit alror T. Ulet 0.4kr'.rek onstruimi i dal ieve te reia tensionitulet 0..lkv. zevendesimi i Dcrcu es
te vieter 0.4kv me to ri.ndertimi i kanalit per shtririe te lire.dislocimi iniehesoreve dhe shpimi.
Dreria e asfal tit-rrugc ,Duke shqyrtuar kerkesdn e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhc te
shtojcave tjera te prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

_ . 
Ne proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

profesional.
Ne kuptin te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plot€suar kushtet per

clhdnien e lejes per KL DS-Prishtine , me te cilen ka k€rkuar leJe per: Tusuz i riLr-TS i
e trafostacionit te ri I 0(20)/0.,lkr' shtvlle nreta like.rekon struimi i rrietit T.mesem .rekonstruimi i
rrietit a ror T.Ulet 0.4kv. rekonstruimi i dalieve te reia tensionitu lct 0..1k\ .zevendesimi i Derc ues
te vieter 0.4kv me te ri.ndertimi i kanalit per shtriri e te lire,dislocimi i niehesoreve dhe shpimi.
Drerta e asfaltit-rruse ,Nga se u tha me larte uvendos si ne dispozitiv te ketrj Aktvendimi

Parcelat e Dronarevc indi vid u al(p rivat)d h e ndermarie ti era obligimi apo oergiegiesia i takon

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketrj aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankesc nC

1J-at 
prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrise ie ul.iirit dhe t€ planillkirnit

Hapesinor-Prishtine.

A-Ekesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative
B a s h kERu n Litry{rofesi o n a I :

'/h,
DREJTORI:

Zana Belloda, inxh. dip. ark. . Pranr erim Berisha. ur. dip.

- Sipas pelqimit Telekomi i Kosoves - Departamenti Teknik Nr. O2l2O24 te <jates 10.01.2024.- Sipas pelqimit K.R.U. ,,Radoniqi - Dukagjini" sh.A. Nr.t48 dt.29.01.2024.me kujdes (te
feferohet kopjes se planit te vulosur nqa KRU Radoniqit re veqanre gjare punime; dhe te giitha
hur?.i," dh..r.riq., q. do,. ndodhin o"rqj"ni". 

"rhr. 
u"r inr.riiroriE." *"ri.Il. Investitori eshte i obliguar qe punimet rreth inFrastruktur.r t"knik. t" kryen sipas

Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi naten te ndnqohet me drite ashtu qe te mundesohst
qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kembesoreve, kurse materialet te tjera duhet ti menjanohen nga
rruga ku jane kyer punimet.

IU. Ky aktvendim pushon te vleje nE rastti se me pune nuk llllohet mbrenda afatrt prcj
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes

Iv. Pas kryerjes sd punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menjehere te bjere ne
gendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitonit.

V. Ne qoftese punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, lnvestitori
eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ teje per vazhdimin e afatitie punimeve.

vI. Ky aktvendim pushon te vleje ne rastd se me pune nuL fillohet mbrenda alatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes s6 te njejtes

Arsyetim

KE D-sit.


